
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTACOMUNALE

L'anno duemilaventiquattro il giorno trenta del mese di agosto alle ore 18:10 Casa Comunale, la Giunta
Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Partecipa il Vice Segretario Dott. Antonio Colaiacovo
Il Presidente Dott. Vincenzo Marino, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
seduta ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTACOMUNALE

Premesso che, in riferimento alla richiesta di parere, formulata a termini dell’articolo 49, comma 1, del D.lgs.
267/2000, sono stati espressi, sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, i seguenti pareri:

COMUNE DI TEANA
Provincia di Potenza

N. 38 DEL 30/08/2024 COPIA

OGGETTO:
Riforma delibera di giunta comunale n. 31 del 22 luglio 2024 ad oggetto “APPROVAZIONE
PIANO INTEGRATOATTIVITA'EDORGANIZZAZIONE 2024-2026 “.Provvedimenti.

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MARINO VINCENZO Si
VICESINDACO LO VAGLIOVINCENZO Si
ASSESSORE SASSONE GIUSEPPE Si

TotalePresenti: 3 TotaleAssenti: 0

Parere Esito Data Responsabile

In ordine alla
regolarità contabile

Favorevole 30/08/2024 F.toDr.ssaRosetta CARLOMAGNO

In ordine alla
regolarità tecnica

Favorevole  30/08/2024 F.toCARLOMAGNO ROSETTA



LA GIUNTACOMUNALE

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 del 15.03.2024, esecutiva ai sensi di legge, di

approvazione del Documento Unico di Programmazione Semplificato periodo 2024-2026;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 del 15.03.2024, esecutiva ai sensi di legge, di

approvazione del Bilancio di previsione Finanziario 2024- 2026;

VISTA e richiamata la propria deliberazione n. 31 del 22 luglio 2024 con la quale è stato approvato il Piano

Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026;

ATTESO che nel predetto piano per l’anno 2024 , nella sezione 3.3 Piano Triennale dei Fabbisogni di

Personale, sotto sezione 3.3.2 Programmazione strategica delle risorse umane sono state previste le seguenti

assunzioni a tempo pieno ed indeterminato::

- funzionario tecnico;

- funzionario amministrativo – contabile;

- istruttore amministrativo contabile;

RITENUTO attivare le necessarie procedure per il conseguimento dei predetti obiettivi programmatici

significando che per le assunzioni dei seguenti profili si intende procedere con le seguenti modalità di

accesso in ordine di priorità :

- funzionario tecnico :

- mobilità obbligatoria ai sensi dell’art. 34 bis del d.lgs. n. 165/2001;

- indizione concorso;

funzionario amministrativo – contabile :

a) mobilità obbligatoria ai sensi dell’art. 34 bis del d.lgs. n. 165/2001;

b) utilizzo di graduatorie di altri enti;

c) indizione concorso;

istruttore amministrativo contabile :

a) mobilità obbligatoria ai sensi dell’art. 34 bis del d.lgs. n. 165/2001;

b) indizione concorso;

RITENUTO altresì, che in tal senso debba essere riformata in senso modificativo/integrativo la delibera n.

31/2024 nella parte relativa al piano occupazionale prevedendo le predette modalità di accesso alle

assunzioni di che trattasi ;

VISTI:

il D.lgs. 267/2000 (TUEL);



il D.lgs. 165/2001 (TUPI);

lo Statuto dell’Ente;

il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

i contratti collettivi nazionali e , in particolare, il CCNL Funzioni Locali 16.11.2022 .

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate che formano parte integrante e sostanziale della presente

deliberazione :

1) di riformare in senso modificativo la propria deliberazione n. 31 del 22 luglio 2024 con la quale è

stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 nel modo seguente:

Tabella modalità di accesso per le seguenti assunzioni punto 3.3.2 rubricato :programmazione

strategica delle risorse umane

- funzionario tecnico :

- mobilità obbligatoria ai sensi dell’art. 34 bis del d.lgs. n. 165/2001;
-

- indizione concorso;
- funzionario amministrativo – contabile :

- mobilità obbligatoria ai sensi dell’art. 34 bis del d.lgs. n. 165/2001;

- utilizzo di graduatorie di altri enti;

- indizione concorso;
- istruttore amministrativo contabile :

- mobilità obbligatoria ai sensi dell’art. 34 bis del d.lgs. n. 165/2001;

- indizione concorso;

Piano occupazionale per l’anno 2024/2026 risulta dalla tabella seguente modificata :

ANNO DI

RIFERIMEN

TO

AREA/PROFILO

PROFESSIONALE

NUMERO

DI POSTI

TIPOLOGIA DI

CONTRATTO

MODALITÀ DI

ACCESSO

COSTO AL

NETTO

DELL’IRAP

2024 Area dei Funzionari ed EQ
- Funzionario Tecnico

1 Tempo
indeterminato
full time

- Concorso
pubblico

€ 33.821,51



2) di autorizzare per il triennio 2024/2026 nelle more dell’espletamento dei concorsi , le eventuali
assunzioni a tempo determinato che si dovessero rendere necessarie per rispondere ad esigenze di
carattere esclusivamente eccezionale:
-ex Art. 110 comma 1, TUEL;
-Convenzione art. 23 CCNL 16/11/2022;
-ex art.1, comma 557, della legge n.311/2004;
- utilizzo graduatorie di altri enti;

3)di dare atto che per l’attivazione delle predette procedure , ai sensi del vigente regolamento sulle
procedure concorsuali , è individuato responsabile del procedimento il funzionario amministrativo –
contabile in qualità di responsabile del personale , in caso di incompatibilità è sostituito dal Responsabile
dell’Area Tecnica o dal Segretario Comunale;

4)di trasmettere il presente provvedimento ai citati responsabili per la relativa attuazione;

5) di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del TUEL
attesa l’urgenza di acquisire le predette unità in quanto il comune di Teana non ha alcun dipendente in
dotazione organica.

2024 Area dei Funzionari ed EQ
– Funzionario

Amministrativo/Contabile

1 Tempo
indeterminato
full time

- Scorrimento
ed Utilizzo

graduatorie di
concorso
- Concorso
pubblico

€ 33.821,51

2024 Area degli Istruttori –
Amministrativo/Contabile

1 Tempo
indeterminato
full time

- Concorso
pubblico

€ 31.162,32

TOTALE € 98.805,34



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

________________________________________________________________________________________________________________________
Referto di pubblicazione

(art. 32, comma 1, L. 18 giugno 2009, n. 69)
Ai sensi dell’articolo 124, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è
stata pubblicata in data odierna nel sito webistituzionale di questo Comune accessibile al pubblico per
rimanervi per 15 giorni consecutivi.

___________________________________________________________________________________
Comunicazione ai capigruppo consiliari
(art. 125, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi, giorno di pubblicazione, ai Capigruppo
consiliari, come previsto dall’art. 125 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

_____________________________________________________________________________________
Certificato di esecutività

(art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

S I C E R T I F I C A

• È stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs267/2000);

_____________________________________________________________________________________________________________________

• È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Il SINDACO
f.to Dott. Vincenzo Marino

Il Vice Segretario
f.to Dott. Antonio Colaiacovo

Teana, lì02/09/2024 Il Responsabile della Pubblicazione
f.to

Dr.ssa Rosetta CARLOMAGNO

Dalla Residenza comunale, lì 02/09/2024 Il SINDACO
f.to Dott. Vincenzo Marino

Dalla Residenza comunale, lì 30/08/2024 Il Vice Segretario

f.to Dott. Antonio Colaiacovo

Dalla Residenza comunale, lì 02/09/2024 Il Vice Segretario

Dott. Antonio Colaiacovo


